

## Od 15 marca ARiMR będzie przyjmowała wnioski o unijne wsparcie

10.01.2007.

09.01.2007 Warszawa (EUROPAP) - Od 15 marca Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) będzie przyjmowała wnioski od rolników o współfinansowanie inwestycji ze środków UE - poinformował we wtorek na posiedzeniu sejmowej komisji rolnictwa wiceminister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski.

W komisji odbyło się pierwsze czytanie rządowego projektu ustawy "o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich". Ustawa daje formalne podstawy do uruchomienia w Polsce płatności z UE.

Jak wyjaśnił Ardanowski, od zapisów tej ustawy zależy będzie wykorzystanie środków UE oraz kształt polityki rolnej w najbliższych latach. Projekt ustawy został sformułowany dosyć ogólnie, ramowo. Szczegółowe regulacje znajdują się w rozporządzeniach, które w razie konieczności jest łatwiej zmienić niż ustawę. Np. może to dotyczyć przesunięcia środków w ramach poszczególnych działań czy zmianę kierunków wsparcia.

W projekcie określono m.in. jakie są zadania poszczególnych instytucji związane z wydatkowaniem unijnych pieniędzy oraz warunki i tryb ich przyznawania. Zapisane zostały także cele związane z rolnictwem, na jakie mogą być przeznaczone pieniądze.

Według projektu, unijne środki przeznaczone dla rolnictwa na lata 2007-2013 zostaną rozdzielone na poszczególne lata, a także na województwa. Dotychczas w rolnictwie nie było takiego podziału pieniędzy.

Wiceminister zaznaczył, że podstawowym kierunkiem wydatkowania środków będą inwestycje w gospodarstwach rolnych, a także tworzenie miejsc pracy na wsi poza rolnictwem.

Nie zgodził się on z zarzutami części posłów, że debata nad ustawą odbywa się zbyt późno. Wyjaśnił, że dopiero w połowie grudnia 2006 r. Komisja Europejska przyjęła ostatecznie rozporządzenia, na podstawie których będzie funkcjonowała ustawa.

Ardanowski przypomniał, że Polska jako pierwsza złożyła projekt Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) do KE. Komisja ma na rozpatrzenie podobnych programów ze wszystkich krajów UE jeszcze 6 miesięcy, tj. do początku lipca. Jednak, jak zaznaczył wiceminister, KE obiecała, że polski PROW zostanie przyjęty w kwietniu lub na początku maja.

"Mając niemal pewność, że KE w tym terminie przyjmie nasz dokument, chcemy rozpocząć przyjmowanie wniosków od rolników od 15 marca" - powiedział Ardanowski.

W pierwszej kolejności Agencja będzie przyjmowała wnioski na działania, które były już realizowane, takie jak inwestycje w gospodarstwach rolnych, inwestycje w przetwórstwie, wsparcie dla młodych rolników, zalesianie, renty strukturalne, różnicowanie działalności na terenach wiejskich.

Wiceszef resortu rolnictwa wyjaśnił, że nie ma sensu w każdym przypadku rozdzielać środków na województwa, np. nie ma takiej potrzeby w działaniu "renty strukturalne", ale konieczne jest, gdy chodzi o inwestycje w gospodarstwach wiejskich czy pomoc dla młodych rolników.

Poinformował, że wnioski będą przyjmowane tylko do wyczerpania limitu środków na dany rok. Jego

zdaniem, jest to lepsze rozwiązanie, gdyż pozwala w przypadku niezyskania wsparcia, na ubieganie się o pieniądze w następnym roku.

Dodał, że ARiMR będzie miała obowiązek rozpatrzenia wniosku w terminie 2-3 miesięcy od chwili jego złożenia, czyli w najlepszym wariantcie rolnik mógłby otrzymać pieniądze już w maju-czerwcu.

Projekt ustawy został skierowany do II czytania, które zaplanowane zostało na najbliższy czwartek. Niewykluczone, że głosowanie odbędzie się podczas obecnego posiedzenia Sejmu.(PAP)

awy/ mskr/ jra/